Netto nåverdi - - -(-) (-) -

Tabell 44: Vurdering av konsekvenser knyttet til samfunnsøkonomi for alternativer i 2023

Tema Alt 1 2023
komplett

Alt 2 2023
komplett

Alt 3 2023
komplett

Netto nåverdi -(-) (-) -

Alle alternativene gir negativ nettonytteverdi sammenlignet med Nullalternativene. Nivået i for Alt 1,
2 og 3 er sammenfallende, men Alternativ 2 gir den høyeste nytteverdien. Vegalternativet i 2040
skiller seg fra de andre alternativene og lavest netto nåverdi.

 Følsomhetsanalyse 3.4.5

En samfunnsøkonomisk analyse baserer seg på et sett av forutsetninger og mange av disse kan være
usikre. Noen av disse vil kunne ha utslag på lønnsomheten i alternativene. Det er her gjort en enkel
følsomhetsanalyse på et par av de viktigste forutsetningene i analysen. Investeringskostnaden og
trafikantnytten er justert med minus og pluss 20 %. Kalkulasjonsrenten er justert opp og ned med to
prosentpoeng. Resultatene er presentert i Tabell 45 og Tabell 46.

KONSEKVENSER KNYTTET TIL TRANSPORT

68| KU BUSKERUDBYEN

Tabell 45 - Følsomhetsanalyse for 2023. Netto nåverdi i mill 2011-kr.

 Hovedresultat Trafikantnytte Investeringskostnad Kalkulasjonsrente

  +20 % -20 % +20 % -20 % +2 % -2 %

Alt 1 2023 komplett -3 860 -4 460 -3 260 -4 106 -3 660 -2 800 -5 520

Alt 2 2023 komplett -3 260 -3 760 -2 760 -3 560 -3 060 -2 400 -4 520

Alt 3 2023 komplett -3 560 -4 110 -2 960 -3 860 -3 360 -2 550 -5 020

Tabell 46 - Følsomhetsanalyse for 2040. Netto nåverdi i mill 2011-kr.

 Hovedresultat Trafikantnytte Investeringskostnad Kalkulasjonsrente

  +20 % -20 % +20 % -20 % +2 % -2 %

Veg A0 2040 bom -11 010 -11 910 -10 010 -12 410 -9 710 -7 160 -17 160

Alt 1 2040 komplett -4 000 -3 900 -4 100 -4 700 -3 350 -2 910 -5 670

Alt 2 2040 komplett -3 630 -3 430 -3 730 -4 330 -2 980 -2 660 -4 830

Alt 3 2040 komplett -3 900 -3 800 -4 000 -4 600 -3 250 -2 790 -5 360

Følsomhetsanalysen gir et klart resultat, nemlig det at resultatet av den samfunnsøkonomiske
analysen er robust.

Da analysen er overordnet er ikke alle faktorer finregnet  i analysen eller inkludert. Det er ikke
inkludert f.eks. nytte av bedre punktlighet, nytte for godstrafikken, kostnader for drift- og
vedlikehold på vegsiden. Men resultatet for disse alternativene er robuste nok til å si at en
inkludering av disse elementene ikke vil forandre konklusjonen om at tiltakene i noen av
alternativene i sin helhet gir en negativ samfunnsøkonomisk nytte.

KONSEKVENSER KNYTTET TIL TRANSPORT